
 1 

２０１８年特許情報フェア出展のご案内 
 

拝啓 貴下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年も特許情報フェアが近づいてきております。弊社では特許管理システムＫＥＭＰＯＳの出展に加えて、昨年に引き続き 

本年も企業プレゼンを実施いたします。ブースへの出展・企業プレゼンについて、それぞれ以下の点を中心に紹介させていただく予定です。 

 

（１）ブースでの展示・説明 

 

弊社では業務統合化効率化のためのツールとしての役割を更に発展させていく方向で特許管理システムＫＥＭＰＯＳの開発を進めています。 

これに付随して「検索・照会ＤＢ検索サービス」の提供を開始しました。特許庁より提供される公報及び整理標準化データをデータベース化し、 

検索・照会にお使いいただく事でより効果的な活用を可能にしました。 

 

また、最近クラウドサービスへの関心が高まってきています。弊社では、セキュリティ上問題の少ない公報のダウンロードや整理標準化データを 

活用した期限管理の照合データの提供といったところからクラウドサービスの提供を始めています。 

 

特許事務所様向けの事務所版ＫＥＭＰＯＳにおいて、機能はそのままで、管理件数及びクライアントの接続台数を限定した 

「Ｓｍａｌｌ版」「Ｍｅｄｉｕｍ版」、月額使用制の「スタートアップ版」といった様々なプランを用意いたしました。 

企業知財部様向けの企業版ＫＥＭＰＯＳにおきましても、機能はそのままで、管理件数及びクライアントの接続台数を限定した 

「Ｓｍａｌｌ版」を用意し、大学・研究機関様向けの月額使用制「ＴＬＯプラン」もリリースいたしました。 

 

（２）企業プレゼンテーション 

 

昨今のＲＰＡツールの普及もあって、入力の自動化という事に関心がもたれています。今回のプレゼンテーションでは、今年リリースする 

「入力作業自動化ツール」を使用した、特許事務所における業務の進め方についてご紹介させていただきます。そのための前提となる、 

顧客毎に異なる工程期限管理、送付状・請求書設定作業等、ＫＥＭＰＯＳの機能も併せて紹介させていただきます。 

 

弊社のブースは４号館の小間番号５０番です。 

企業プレゼンテーションは２日目の１１月８日（木）１５：００～１５：４５ ６階第３会議室にて開催されます。 

特許情報フェアでは、弊社ブース・企業プレゼンにお越しいただきＫＥＭＰＯＳをご覧下さい。心よりお待ちしております。 

 

 



 2 

 

 


